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Linum 

Medlemstidning för  
SKÅNELIN.   25 kr Hösten 2016 

 
 

Lördagen den 1 och 22 oktober 2016 
Har vi Lin-café 

på Skånes lincentrum i Knutstorp  
kl. 10.00—14.00 

 
Ni är alla hjärtligt välkomna 

 
 Har du lin som som du inte vet vad du ska göra med. 

Ta det med! 
 

 Varför inte en stunds samvaro där vi diskuterar och delar  
erfarenheter som berör lin? 

 
 
 

Linums redaktion: 
Redaktör: Kristina Schlyter e - post:  

kmschlyter@gmail.com 
 

Ansvarig utgivare: Karin Persson. 
För de som inte har möjlighet att skicka manuskripten via e - post kan skicka  

dessa till  
Karin Persson, Strövägen 195, 291 95 Färlöv 

 

Sponsorer 
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 Blomningen är helt underbar, 14 juli: 
 

 

 

Här nedan kommer lite berät-
telser från medlemmars linod-
lingar 2016. 
 
Min linodling 2016 

I år har jag sått 10 kvm lin för att skörda 
och torka till buketter som vi sedan säljer 
vid Skånelins demonstrationer. Inkomster-
na går naturligtvis oavkortat till förening-
en. 

Men mycket jobb är det. Jorden skall bere-
das och helst så mycket ogräs som möjligt 
tas bort. Sådden gör jag för hand men de 
små, små fröna vill gärna hoppa sin egen 
väg, så helt jämt blir det inte. 

 
Sen är det bara att vänta, rensa ogräs och 
hoppas på regn och sol i måttliga mängder 
men ingen vind.  

Lin har en otroligt vacker grön färg när det 
börjar växa.  
 
 
Så här såg det ut den 12 juni:    
 
 
 

 
 
 

I andra halvan av augusti var det så 
dags för skörd.  
 
- Ryck upp med rötterna. 
- Klipp i lagom längd 
- Packetera i buntar med omslags-  
 papper 
- Transportera till tork.  
 
Det tog många timmars ideellt arbete 
trots att min mycket hjälpsamma mor 
deltog. 
 
Ett 40-tal buketter blev det i alla fall. 
Hoppas många köper. 

Eva Olsson 

 
 
Linodling 2016 
 
Jag sådde mitt lin den 3 maj. Det var 
torrt så jag fick hjälp av min son att 
vattna, så det förhoppningsvis skulle 
kunna gro. 
Det har varit torrt denna sommar så 
vi har vattnat 2 ggr till. Men konstbe-
vattning kan inte ersätta det våta 
som kommer från ovan.  
 
I år sådde jag sorten Henryk. Det är 
ju vitblommande. Jag tog undan lite 
för rötning, för jag tyckte jag hade så 
mycket rötat lin, så jag inriktade mig 
på att få frö till utsäde i stället. 
Jag vet inte någon gång under de år 
som jag odlat lin som det varit så  
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torrt. Och heller aldrig att linet har varit så 
ojämnt i höjd.  
 
Jag ryckte linet i början på augusti, det lin 
som jag tog undan som spånadslin. 
 
En dryg vecka senare ryckte jag upp det 
som vi körde genom skördetröskan.  
Vi är tre stycken som hjälps åt, min man 
och son och så jag, fast på bilderna är det 
jag som är bakom kameran.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Man får ju ta paus från arbetet ibland. - Vi 
tar ju inte denna lilla mängd i den stora 
tanken utan vi tar det i någon lucka nere 
vid, som ni kan se på bilden   
 

Jag är inte så hemma på det tekniska, 
så bilderna får tala för sig själv.  
I år blir det lite havre bland linet, för 
det var det sista sonen tröskade innan 
han gav sig i kast med mitt lin. Trös-
kan får rengöras en del innan linet 
kunde tröskas. 
Efteråt fick jag frågan, ” Hur många 

säckar blev det per tunnland? Lite 
skämt och lite allvar. 

Karin Persson  

 

Hur gammalt kan linfrö bli? 
 

För något år sedan besökte jag Findus 
där man betraktade linfrö som ogräs - 
särskilt när man odlar ekologiskt- då 
det finns grobarhet i fröet enligt deras 
uppgifter i 10 år  
 

”Så vi som odlar lin odlar ”ogräs ” 

 

Enligt en gammal lantbruksbok från 
1860 – talet, som jag har i min bok-
hylla, står det att det linfrö man vill 
använda skall vara 5 år gammalt. Det 
låter otroligt. Men det förklaras med 
att då är linfröet bäst. Under lagringen 
har de dåliga linfröerna dött, och kvar 
har man frön som har en jämn kvalitet 
och odlaren får ett jämnhögt lin. 
 
För ca 15 år sedan fick jag ca 2 kg lin-
frö av Helén Christensson – medlem i 
Skånelin.- Hon hade haft dessa frön ett 
antal år och jag provsådde, men inget 
kom upp.  
Burken stod i källaren och av någon 
underlig anledning så hade jag inte 
hjärta att kasta dessa frön, det var ju 
dock en ansenlig mängd frön.  
 
Men i år när daliorna kommit i jorden 
och jag skulle städa i källaren, då tog 
jag Gud i hågen och ut åkte fröerna 
och bland daliorna hamnade de. Det 
kunde om inte annat bli ett bra göd-
ningsmedel till mina blommor.  
 
Ogräset växer som bekant om inget 
annat växer, och när jag skulle ta bort 

 



 4 

ogräs bland daliorna upptäckte jag till 
min häpnad att där kommit upp ca 100 
linplantor.  
Jag tog telefonen och ringde Helén och 
frågade när hon odlat detta lin som nu 
visade sig att det fanns grobarhet i. 
Helén tänkte efter och så sa hon att 
det måste ha varit i slutet på 1900 – 
talet. För hon hade vissa riktmärken 
när det gällde årtal. Kanske bort mot 
20–årigt linfrö. Så tro inte att linfrö 
kan bli för gammalt. Men 2 kg frö som 
blir 100 plantor. Lite magert är det 
dock i alla fall.  

 

På bilden syns mina linplantor och 
de av torka lidande men dock 
blommande daliorna.  Nu har jag 
frö från 4 olika sorters lin. Natasha, 
Ilona, Henryk och så detta okända 
linfrö. Det är bara det att det tar 
några år att få fram linfrö till en 
större yta  

Karin Persson 

Besök på hantverksdagen i Näsum 
söndagen efter midsommar och  

-vad det kom att leda till.- 
 

Tänk vad man är beroende av vädret, när 
man skall visa hur man bereder lin.  
Man följer väderleksrapporterna och kisar 
mot himlen och tittar om det kan dyka 
upp något moln som kan förmörka himlen.  
 
I år var vädergudarna med oss. 
Nåväl Eva och jag var på plats.  
Eva beredde lin och jag spann. Pratade för 
linet hjälptes vi åt med. Det var mycket 
folk och många olika hantverk visades. 
Folkdansare visade upp sina färdigheter 
och så kom Sten & Stanley och spelade 
och sjöng- naturligtvis om Margareta-.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Många av besökarna kommer och pratar, 
både om linet som vi höll på med och så 
lite annat också förstås . Det kommer alltid 
några ur den äldre generationen och be-
rättar om Mormor eller Farmor och red-
skapen, och minnena väcks till liv.  

LINFILMEN finns till uthyrning 
 
Lånekostnad 200 kr varav 150 
kr är 
dispositionsavgift som återfås 
vid returnerandet av filmen. 
Filmen finns både som VHS el-
ler DVD 
Låna den hos Karin Persson 
Ring 044-740 36 eller  
 Mobil 070-311 30 74 

 
SKÅNELIN HYR UT: 

Häcklor (Gåva från H. Zienkiewicz 
familj) uthyres veckovis mot 

kvitto. 
En avgift på 1500 kronor erläggs 
om häcklorna ej är återlämnade 

på avtalad tid. 
Rötningsbassäng, 14 dagar pris 

200. 
Kontakta Karin Persson ordf. 
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- Nu kommer vi till den sista delen i ru-
briken -vad det kom att leda till -. 
Det kom tre äldre damer som började 
prata lin och Näsum. Jag berättade att 
jag hade mina rötter i Näsum på min 
mormors sida som var född i Klagstorp.  
 
Vi gick in på Mormors bror. ”Ja han ägde 
Västanå kvarn” sa en av damerna. Hon 
fortsatte” - och så hade han två barn- 
John och Anna.- Jag fyllde i med att 
John var hemma från Amerika på 50 -
talet. Damen i fråga fortsatte med att 
det var solförmörkelse och att Johns son 
hette Jack.  
 
Nu höll jag på att tappa hakan och när 
hon sedan berättade att hon hade plock-
at jordgubbar hos Anna och hennes man 
började jag fundera - kanske det var en 
släkting till mig som jag inte visste 
fanns.  
 

En annan av de tre damerna hade hand-
spunnet lingarn, som hon skulle vara 
glad om någon tog hand om, eftersom 
hon inte kom att väva mer. Det var 
många nystan. Linet hade vuxit på går-
den Näsum nr 4.  Ville vi ha dem? Ja, 
tack sa jag. 
Jag kunde dock inte släppa tanken på 
släkthistorien, så jag kontaktade min 
syssling Johnny och fick bekräftat vad 
jag anade, så han och hans fru kom och 
besökte mig, så vi kunde pratas vid i 
lugn och ro. Visst var vi i släkt låt vara 
på långt håll. Damen var ättling till min 
Mormors fars halvbror. 

 Garnet har jag hämtat och finns nu på 
Knutstorp, för hugade spekulanter i före-
ningen Skånelin, och så får jag pricka in 
ytterligare en person till i mitt släktgal-
leri.  

Karin Persson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intresserade besökare i Näsum 

 

 

Möllegårdens kultur i Åkarp 
 
10 augusti var Charlotte Weibulls födel-
sedag , i år skulle hon fyllt 99 år. 
Weibullstipendiet delades ut i år fick 
”byfotografen” Viola Andersson det. 
Skånelin blev ombedda att vara där och 
demonstrera linberedning vilket gjordes 
av Betsy Persson och Ing Britt Trueds-
son vilket var mycket uppskattat. 
Tack för inbjudan! 
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Lite från sommarens  
utställningar. 

4 Juni utställning och information om 
linoljor och linoljemålning av Målar-
mästare Lars Wigren.  
Tyvärr var det ett svagt intresse från 
utomstående och få besökare. 
Men de som var där hade mycket trev-
ligt. 
 
 
 
 
 
 
 
2 juli gardiner i hel och halvlinne.  
 

Elsa o Eva funderar 
på nästa års 
aktiviteter! 

 
 

 
 
 
 

6 augusti visade vi duktyg i hel- och 
halvlinne. 

 
 
 
 
 

Foto: 
Kristina Schlyter 



 7 

3 september besök av Vävaren i Båstad. 
 
På sommarens sista evenemang på Skå-
nes Lincentrum var Vävaren i Båstad och 
hade försäljning samt visade en del av 
sitt sortiment.  
Flera var och handlade badlakan i hel-
linne. Ljuvliga att torka sig på och i klat-
schiga färger och till reducerat pris.  

På bilden ser vi glashanddukar i hellinne 
med oblekt garn och för dem som hand-
lar ekologiskt kan en förvaringspåse i 
linne inte vara så dumt då plasten gör att 
grönsaker och frukt ruttnar ganska så 
kvickt. Bra förvaring och lagom luft kom-
mer till innehållet. 
Karin Persson 

Spinnkursen på Knutstorp 7—8 maj  
 
Kursen var ett samarrangemang med 
Hemslöjden. Kursledare var Sören Karlå-
ker från Gnesta. 
 
 

Kursen samlade 6 deltagare som fick lära 
sig om linets historia, klassificering av 
lin, odling och beredning förr och nu.  
Deltagarna hade med sig sina spinnrock-
ar och några lånade av hemslöjdens. 
Vädret var strålande så spinnrockarna 
flyttade utomhus! 
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LINAKTIVITETER 
 
September 
Mikaelimarknad 
25 september  
Tid kl 10.00—17.00 
Plats: Fredriksdals museum, Helsing-
borg 
 
1600-tals dag 
25 september 
Tid 10.00—17.00 
Plats: Östra Sallerup 
 
OKTOBER 
2  och 22 oktober Lin Café  
Tid kl 11.00 –15 .00 
Plats Brydestuan—Skånes Lin-
centrum, Kågeröd. Följ skyltarna 
Skånes Lincentrum. 
Medtag något du vill arbeta 
med i lin eller kom hit och 
testa! 
 
 
 

 
 

 
Vill du bli medlem i Skånelin? 
Skånelins syfte är; 
* att sprida information om spånads- 
 och oljelin 
* att vara kontaktorgan för alla linvän-
 ner 
* att ge medlemmarna så goda villkor 
 som möjligt vid bråkning och 
 och skäktningsarbeten i före-
 ningens ”Brydestua” 
 
Årsavgiften är 150 kr/ år samt 50 kr 
för varje övrig familjemedlem som vill 
vara med i föreningen. 
Årsavgiften sätter du in på  
bankgiro 386—3008 

Ni hittar vår hemsida på  
INTERNET! 

www.skanelin.se 
 

Här finns aktuell information och 
bilder från våra aktiviteter- 
 
Vill du skicka e-post till någon i 
styrelsen ? Skriv 
till:info@skanelin.se 

Linfrö finns till salu. 
 

Tre sorters frö finns till salu Na-
tasja, Ilona samt vitblommiga 
Henryk 
Tel. 044-740 36/0703 113 074 

 

NOVEMBER 
 
SKÅNEJUL  
17—20november 
PLATS: Hässleholmsgården, 
Hovdalavägen 303, Hässleholm 
 
Torsdag 17 nov kl. 13.00 –19.00 
Fredag 18 nov kl 10,00 –18.00 
Lördag 19 nov kl 10.00 –18.00 
Söndag 20 nov kl 10.00 –17.00 
 

Jul på slottet 
27 november 
PLATS: Malmö Museer 
Tid 10.00—17.00 
 
 
 
 


